
PATVIRTINTA: 

Jurbarko rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus  

2018 m. vasario 20 d.   

įsakymu Nr. P11-151 

 

INFRASTRUKTŪROS IR TURTO SKYRIAUS VYRIAUSIOJO SPECIALISTO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I. PAREIGYBĖS CHARAKTERISTIKA 
 

1. Infrastruktūros ir turto skyriaus (toliau – skyrius) vyriausiasis specialistas yra karjeros 

valstybės tarnautojas. 

2. Lygis – A. 

3. Kategorija – 10. 

II. PASKIRTIS 
 

4. Vyriausiojo specialisto pareigybė reikalinga rengti teisės aktų projektus, susijusius su 

teritorijų planavimu bei Jurbarko rajono savivaldybės (toliau – savivaldybė), gyventojų, įmonių, 

įstaigų žemės tvarkymo, naudojimo, nuomos ir pardavimo klausimams spręsti, rajono teritorijų 

planavimui organizuoti. 
 

III. VEIKLOS SRITIS 
 

5. Šias pareigas einantis valstybės tarnautojas vykdo specialiosios veiklos srities 

funkcijas – teritorijų planavimo. 

 

IV. SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM VALSTYBĖS 

TARNAUTOJUI 
 

6. Valstybės tarnautojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius 

reikalavimus: 

6.1. turėti technologijos mokslų studijų srities statybos inžinerijos krypties arba meno 

studijų srities architektūros krypties aukštąjį universitetinį arba jam prilygintą išsilavinimą;  

6.2. turėti ne mažesnę kaip 1 metų darbo patirtį teritorijų planavimo srityje; 

6.3. išmanyti Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius 

valstybės tarnybą ir viešąjį administravimą, urbanistikos politiką ir administravimą, viešuosius 

pirkimus, teisės aktų ir dokumentų rengimą, tvarkymą ir apskaitą, raštvedybą; 

6.4. mokėti dirbti kompiuterinėmis programomis MS „Word“, MS „Outlook“, „Internet 

Explorer“, „AutoCad“ (teritorijų planavimas), dokumentų valdymo sistema; 

6.5. sugebėti analizuoti situacijas, rengti pasiūlymus, sprendimų ir įsakymų projektus 

spręsti ginčus, aiškinti įstatymus; 

6.6.  turėti vairuotojo pažymėjimą (teisė vairuoti B kategorijos transporto priemones). 
 

V. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO VALSTYBĖS TARNAUTOJO FUNKCIJOS  
 

7. Šias pareigas einantis valstybės tarnautojas vykdo šias funkcijas: 

7.1. rengia teritorijų  planavimo  proceso inicijavimo  sutartis; 

7.2. rengia teritorijų planavimo sąlygas fiziniams ir juridiniams asmenims kompleksinio ir 

specialiojo planavimo dokumentams; 

7.3. rengia teritorijų planavimo sąlygas savivaldybės ir vietovės lygmens teritorijų 

planavimo dokumentams, kad būtų įgyvendinti savivaldybės administracijos strateginiai tikslai; 

7.4. organizuoja savivaldybės rengiamų teritorijų planavimo dokumentų svarstymą su 

visuomene, kad būtų įgyvendinti savivaldybės administracijos strateginiai tikslai; 

http://192.168.1.1/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=16712&Zd=teritorij%F8%2Bplanavimo%2B%E1statymas&BF=4#266z
http://192.168.1.1/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=16712&Zd=teritorij%F8%2Bplanavimo%2B%E1statymas&BF=4#267z


7.5. dalyvauja kitų planavimo subjektų teritorijų planavimo dokumentų svarstymo su 

visuomene procese, kad būtų įgyvendinti įstatymų reikalavimai; 

7.6. rengia dokumentus ir organizuoja teritorijų planavimo dokumentų rengimą, kad būtų 

įgyvendinti savivaldybės administracijos strateginiai tikslai; 

7.7. tvarko teritorijų planavimo dokumentų registrą; 

7.8. dalyvauja rengiant savivaldybės teritorijos raidos analizę ir prognozes, programas ir 

projektus, kad būtų įgyvendinti savivaldybės administracijos strateginiai tikslai; 

7.9. teikia pasiūlymus dėl savivaldybės teritorijos, jos dalių teritorijų planavimo 

dokumentų keitimo, papildymo, tikslinimo; 

7.10. tiria skundus ir prašymus; 

7.11. konsultuoja ir informuoja fizinius ir juridinius asmenis apie teritorijų planavimo 

sąlygas ir procedūras, dėl tikslinės žemės naudojimo paskirties, jos keitimo galimybių ir tvarkos; 

7.12. rengia dokumentus ir organizuoja žemės sklypų kadastrinių matavimų rengimą, kad 

būtų įgyvendinti savivaldybės administracijos strateginiai tikslai; 

7.13. kaupia savivaldybės administracijai panaudos teise priklausančių žemės sklypų 

archyvą ir teikia registruoti juos VĮ Registrų centrui; 

7.14. teikia Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie Aplinkos 

ministerijos informaciją apie teritorijų planavimo sąlygų išdavimą; 

7.15. dalyvauja rengiant ir administruojant teritorijų planavimo projektus, finansuojamus 

iš Europos Sąjungos lėšų; 

7.16. rengia ir vykdo viešųjų pirkimų procedūras teritorijų planavimo klausimais; 

7.17. sudaro komisijas teritorijų planavimo klausimais ir dalyvauja jų veikloje; 

7.18. kompetencijos ribose atsako už savivaldybės tarybos sprendimų, savivaldybės mero 

potvarkių, savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų vykdymą, kad būtų įgyvendinti 

savivaldybės administracijos strateginiai tikslai; 

7.19. pagal kompetenciją rengia savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų ir raštų 

projektus; 

7.20. teikia elektronines paslaugas Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo 

informacine sistema (ŽPDRIS), Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir 

teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacine sistema (TPDRIS) bei Dokumentų 

valdymo sistema; 

7.21. Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros 

informacinėje sistemoje „Infostatyba“ pavaduoja vedėjo pavaduotoją-vyriausiąjį architektą šio 

tarnybinių komandiruočių, atostogų ar ligos atvejais; 

7.22. parengia dokumentus saugojimui archyve. Sudaro bylų nomenklatūras, apyrašus, 

priduoda bylas nuolatiniam saugojimui Tauragės apskrities archyvui, siekiant užtikrinti 

Dokumentų ir archyvų įstatymo ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių šią sritį, laikymąsi; 

7.23. vykdo valstybinę (perduotą savivaldybei) valstybinės žemės (išskyrus pastatus ir 

statinius) naudojimo ir disponavimo patikėjimo teise funkciją, kad būtų įgyvendinti įstatymų 

reikalavimai; 

7.24. turi teisę savivaldybės teritorijoje nekliudomai apžiūrėti saugomų teritorijų ir kt. 

objektus, statomus, griaunamus ir naudojamus statinius, nekilnojamas kultūros vertybes, gauti iš 

statytojų, savininkų bei naudotojų duomenis bei dokumentus, reikalingus pareigybiniam darbui 

atlikti, kad būtų įgyvendinti savivaldybės administracijos strateginiai tikslai; 

7.25. vykdo kitus skyriaus vedėjo pavedimus, jei tai neprieštarauja įstatymams; 

7.26. vykdo kitus savivaldybės vadovybės vienkartinio pobūdžio nurodymus bei 

pavedimus, kad būtų įgyvendinti savivaldybės administracijos strateginiai tikslai.  
 

VI. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO VALSTYBĖS TARNAUTOJO PAVALDUMAS 

 

Šias pareigas einantis valstybės tarnautojas tiesiogiai pavaldus skyriaus vedėjui. 

_____________________________ 

https://www.google.lt/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&sqi=2&ved=0ahUKEwix8LjZksXLAhWKApoKHQY2CNgQFggaMAA&url=https%3A%2F%2Fwww.zpdris.lt%2Fzpdris%2Fjsf%2Fnaudotoju-vadovai.jsf&usg=AFQjCNEJYtcIDC-nmjorgNMF4e0y4-wG4A&bvm=bv.116954456,d.bGs
https://www.google.lt/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&sqi=2&ved=0ahUKEwix8LjZksXLAhWKApoKHQY2CNgQFggaMAA&url=https%3A%2F%2Fwww.zpdris.lt%2Fzpdris%2Fjsf%2Fnaudotoju-vadovai.jsf&usg=AFQjCNEJYtcIDC-nmjorgNMF4e0y4-wG4A&bvm=bv.116954456,d.bGs

